partim à Galileis habitata est: quorum nonnulli eò migrare coacti sunt, quidã etiã è nobilitate sedes illic sibi optauerunt: quoq; maior esset frequentia, recepti sunt ad incolendũ etiã tenuissimi quique undecũq; cõfluentes. & in his aliquot quos nõ satis cõstabat esse liberos. hos magnis immunitatibus ac beneficijs profecutus astrinxit ad habitãdum, alij domos, alij agros largitus, quò minus horrerent edificatã præter ritum patriũ in solo multis sepulcris referto: cum iuxta nostras leges ad septem dies impurus habeatur qui in talibus locis habitet. Eodẽ tempore Phraates Parthorũ rex per insidias sublatu est à Phraatace filio, huiusmodi de causa: Phraates habens legitimos liberos, ancillã Italicæ generis Thermusam nomine, inter cetera dona à Cesare missam, primũ in concubinarũ numero habuit: procedente deinde tẽpore obstupescens præcellenti mulieris forma, suscepto iam ex ea Phraatace filio, legitimo thoro eã sibi coniunxit. Quæ cũ quicquid uellet regi persuaderet, cogitans filio suo Parthorũ regnũ astruere, intellexit nihil se effecturã, nisi ablegarẽtur legitimi Phraatis filij. Persuasit igitur marito ut Romã eos obsides mitteret: quod illis sine cunctatione faciendũ fuit, patre uoluntati Thermusam obnoxio. Interea Phraataces solus domi ad regnũ educabatur: qui radiosum ratus expectare dum à patre decedẽte principatũ acciperet.

rei, cum matre cōtra eum conspirauit, cum qua  
 creditus est etiam stupri habere consuetudinem.  
 Ergo parricidio simul & incesto exosus popu-  
 laribus, prius quā confirmaret suas opes per  
 eumultum pulsus interijt. Tum uerò nobilissimi  
 Parthorum animaduertentes nō posse sine rege  
 consistere ipsorum Rempubicam, nec tamen uo-  
 lentes eligere alienum ab Arfacidarum san-  
 guine, putantesq; satis esse semel uiolatā regiam  
 maiestatiē Italicæ mulieris libidinibus, Herodem  
 per legatos acciuerunt. Is erat quidē regij gene-  
 ris, sed inuisus multitudini propter nimiam cru-  
 delitatem, quòd intractabilis esset, & ad iram  
 pronissimus: hunc cōiurati aliquot interfecerūt,  
 ut quidā tradunt, in conuiuio: solent enim per-  
 petuo gestare gladios. Vt uerò à pluribus fertur,  
 in uenatione occisus est. Legatione deinde missa  
 Romā, petierunt regē unum ex obsidibus, præ-  
 latusq; est Vonones ceteris fratribus. Videbatur  
 enim capax eius fortuna, quā ei duo maxima in  
 terris offerebant imperia, externū simul & do-  
 mesticum, sed breui pœnitētia subiit barbaros,  
 natura mutabiles, & indignitatū impatientissi-  
 mos: dedignabātur enim facere imperata man-  
 cipij, (sic uocātes obsidem) & hac appellatione  
 exaggerātes ignominiam: nō enim belli iure sibi  
 regem impositum, sed quod turpius sit, per pacis  
 contumeliam: moxq; uocant Ariabanū in Me-  
 dia regnantem, Arfacidam genere: ille paruit

libenter, & praesto fuit cū exercitu. Cui cū occurrisset Vonones, primū manēte etiam tum in officio vulgo Parthorū, praelio uictus Artabanus retrō in Mediā repulsus est. Sed paulo post instauratus copijs Vononē ausum conflagere uicit egregiē, ita ut cum paucis equitibus in Seleuciam confugeret. Artabanus autē magna caede grassatus in profligatos barbaros, & clade attonitos, in Ctesiphontē se recepit cum uictoricibus copijs. Ille igitur hoc modo regnum adeptus est. Vonones autē refugit in Armeniam, & à principio quidem affectauit eius regionis dominium, missis Romā legatis super hoc negotio. Verò repulsam passus est à Tiberio, pertaso ignauiam hominis, & moto Parthi cōminationibus bellum iam intentantis, destitutus omni spe regnandi, q̄ potentiores Armeniorū Nipharem accolentes sequerentur factionē Artabani, Silano Syriae praesidi se dedit. Is respectu educationis quae illi Romae contigerat, hominē apud se asseruauit in Syria. Armenis autem Orodem unū è suis filijs Artabanus regē imposuit. Per idem tēpus cum Antiochus quoq; Comagene rex fato concessisset, contentio nata est inter plebeios & nobiles, his regnū in prouinciae formam redigi postulātibus, plebe cōtrā cupiente sub rege ut antē uiuere: quapropter Germanicus ex s. C. ad res orientis componendas missus est, fortuna occasionem querente illius exitio: post redactam

ductam enim in meliorem statum Syriam, Pisonis opera ueneno sublatus est, sicut dicitur alias.

Iudæorum contra Pontium Pilatum seditio. C. III. V.

Ceterum Pilatus Iudææ præses à Casarea Hierosolyma traducto in hyberna milite, signa cum effigie Cæsaris in urbem intulit ad legis nostræ contumeliam, qua cautum est ne habeamus huiusmodi effigies: & ideo qui ante hunc fuere præsides, cum signis aliter insignitis solebant urbem ingredi: primus Pilatus ignavis omnibus noctu illatas effigies Hierosolymis stavit: quod ubi cognitum est civibus, magno agmine petierunt Casaream, ubi per multos dies supplices orauerunt præsidem, ut transferret illas imagines aliò. Pilato uerò pernegante se facturum quod coniunctum esset cum iniuria Cæsaris, cum Iudæi precari non desinerent, sexto post die iussis clam in armis esse militibus, sedit pro tribunali in stadio, captata loci opportunitate, quæ aptissimus esset insidijs: ibi compellatus iterum de eodem negotio, signum dat militibus ut eos circumueniant, mortem minitans, nisi quam primum quiescerent, et suam quisque domum discederent. At illi procidentes humi, & exertos præbentes iugulos, manifestè præ se ferebant, uita sibi chariorè esse observationem legis patriæ. Tum Pilatus admiratus tam constans legum studium, continuo reportauit eas imagines Casaream à Hierosolymis: deinde aquæ ductum struere aggressus est ex sacro arario,